



MEMORIA DEL ESTADO DE CONSOLIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DEL AYUNTAMIENTO Y DEL ESTADO DE PREVISIÓN DE GASTOS E INGRESOS DE LIMANCAR, S.L.U.

El artículo 147.1.c) de la Ley 39/1988, de 28 de diciembre, reguladora de las Haciendas Locales establece que al Presupuesto General se le unirá como anexo el Estado de Consolidación del Presupuesto de la propia Entidad con todos los presupuestos y Estados de Previsión de sus Organismos autónomos y sociedades mercantiles. Todo ello desarrollado por los artículos 115 y 118 del Real Decreto 500/1990 de 20 de abril.

Existiendo en esta entidad un organismo autónomo, el OAL Centro Municipal de Formación Integral, existiendo una sociedad mercantil cuyo capital social pertenece íntegramente a la entidad local, LIMANCAR, S.L.U., debe consolidarse el presupuesto del Ayuntamiento con los presupuestos de los antedichos Organismos Autónomos así como con los estados de previsión de ingresos y gastos de LIMANCAR, S.L.U.

El artículo 118 del Real Decreto 500/1990, dispone que en el Estado de Consolidación deberá obligatoriamente de adjuntarse el desglose de las operaciones internas objeto de eliminación.

Estas operaciones que se eliminan en este estado son las siguientes:

A) Ajustes de Consolidación

Entre el Ayuntamiento y LIMANCAR, S.L.U., se consolidan:

Se reduce del Capítulo IV y VII de ingresos de LIMANCAR, S.L.U., las cantidades de 6.065.609,57 € y 100.000,00 € correspondientes a las transferencias corrientes y de capital respectivamente, que a su vez disminuyen el Capítulo IV y VII del Estado de Gastos “Transferencias corrientes” y “Transferencias de capital” del Ayuntamiento.

La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E500132CEA00U0D7M4X3J1Z4 en https://sede.carmona.org	FIRMANTE - FECHA	EXPEDIENTE ::
	AYUNTAMIENTO DE CARMONA(P4102400A-AYUNTAMIENTO DE CARMONA) - 27/05/2021 CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/05/2021 14:11:22	2021501000000001 Fecha: 07/05/2021 Hora: 00:00 Und. reg: REGISTRO GENERAL





Entre el Ayuntamiento y el OAL Centro Municipal de Formación Integral, se consolidan:

Se reduce del Capítulo IV de ingresos del OAL Centro Municipal de Formación Integral, la cantidad de 499.519,16 € correspondientes a transferencias corrientes, que a su vez disminuyen el Capítulo IV del Estado de Gastos “Transferencias corrientes” del Ayuntamiento.

Entre el OAL Centro Municipal de Formación Integral y LIMANCAR, S.L.U., se consolidan:

Se reduce del capítulo III de ingresos LIMANCAR, S.L.U., la cantidad de 8.132,52 € correspondientes al gasto previsto de limpieza, que a su vez disminuyen el Capítulo II del Estado de Gastos “Gastos en bienes corrientes y servicios” del OAL Centro Municipal de Formación Integral.

B) Estado de Consolidación del Presupuesto de la Entidad Local:

Teniendo en cuenta las operaciones anteriores, el estado de consolidación de la Entidad Local, expresado en euros, es el que se establece en el siguiente cuadro:

ESTADO CONSOLIDADO DE INGRESOS DE LA ENTIDAD LOCAL

Cap	Denominación	Ayuntamiento	OAL CMFI	Limancar	Total Ajustes	Consolidado
A)	Oper. Corrientes					
1	Impuestos directos	10.217.922,97	-	-		10.217.922,97
2	Impuestos Indirectos	6.448.610,68	-	-		6.448.610,68
3	Tasas y Otros Ingresos	7.279.818,11	36.000,00	77.103,02	8.132,52	7.384.788,61
4	Transferencias Corrientes	10.081.107,82	499.519,16	6.065.609,57	6.565.128,73	10.081.107,82
5	Ingresos Patrimoniales	12.969,71	2.000,00	-		14.969,71
	Total Oper. Corrientes	34.040.429,29	537.519,16	6.142.712,59	6.573.261,25	34.147.399,79
B)	Oper. No Financieras					
6	Enajenación Inversiones Reales	487.295,80	-	-		487.295,80
7	Transferencias Capital	-	-	-100.000,00	100.000,00	0,00
	Total Oper. No Financieras	487.295,80	-	100.000,00	100.000,00	487.295,80
C)	Oper. Financieras					

CSV: 07E500132CEA00U0D7M4X3J1Z4

La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E500132CEA00U0D7M4X3J1Z4 en <https://sede.carmona.org>

FIRMANTE - FECHA

AYUNTAMIENTO DE CARMONA(P4102400A-AYUNTAMIENTO DE CARMONA) - 27/05/2021
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/05/2021
14:11:22

EXPEDIENTE ::
2021501000000001
Fecha: 07/05/2021
Hora: 00:00
Und. reg: REGISTRO GENERAL





Cap	Denominación	Ayuntamiento	OAL CMFI	Limancar	Total Ajustes	Consolidado
8	Activos Financieros	50.000,00	3.600,00	-		53.600,00
9	Pasivos Financieros	-	-	-		-
	Total Oper. Financieras	50.000,00	3.600,00	-	-	53.600,00
	Total Oper. Capital	537.295,80	3.600,00	100.000,00	100.000,00	540.895,80
	Total Estado de Ingresos	34.577.725,09	541.119,16	6.242.712,59	6.673.261,25	34.688.295,59

ESTADO CONSOLIDADO DE GASTOS DE LA ENTIDAD LOCAL

Cap	Denominación	Ayuntamiento	OAL CMFI	Limancar	Total Ajustes	Consolidado
A)	Oper. Corrientes					
1	Gastos de personal	12.848.708,73	355.038,55	3.327.422,54		16.531.169,82
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	6.695.858,75	90.431,65	2.788.902,57	8.132,52	9.567.060,45
3	Gastos financieros	135.553,64	1.000,00	-		136.553,64
4	Transferencias corrientes	8.835.068,65	90.298,96	-	6.565.128,73	2.360.238,88
5	Fondo de Contingencias y otros imprevistos	1.416.799,44	-	26.387,48		1.443.186,92
	Total Oper. Corrientes	29.931.989,21	536.769,16	6.142.712,59	6.573.261,25	30.038.209,71
B)	Oper. No Financieras					
6	Inversiones reales	4.009.278,59	750,00	100.000,00	100.000,00	4.010.028,59
7	Transferencias de capital	244.143,49	-	-		244.143,49
	Total Oper. No Financieras	4.253.422,08	750,00	100.000,00	100.000,00	4.254.172,08
C)	Oper. Financieras					
8	Activos financieros	50.000,00	3.600,00	-		53.600,00
9	Pasivos financieros	342.313,80	-	-		342.313,80
	Total Oper. Financieras	392.313,80	3.600,00	-	-	395.913,80
	Total Oper. Capital	4.645.735,88	4.350,00	100.000,00	100.000,00	4.650.085,88
	Total Estado de Gastos	34.577.725,09	541.119,16	6.242.712,59	6.673.261,25	34.688.295,59

C) Consolidación a efectos de la ley 2/2012

A principios de este ejercicio 2018 se han clasificado las empresas Fomento los Alcores, SL, Ruta Bética Romana, SL y la asociación ciudades de la Ruta Bética Romana, de acuerdo con la definición y delimitación del Sistema Europeo de Cuentas Nacionales y Regionales aprobado por el Reglamento (UE) nº 549/2013 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 21 de mayo de 2013, como administración pública a efectos de la ley 2/2012, de 27 de abril de Estabilidad

La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E500132CEA00U0D7M4X3J1Z4 en <https://sede.carmona.org>

FIRMANTE - FECHA

AYUNTAMIENTO DE CARMONA(P4102400A-AYUNTAMIENTO DE CARMONA) - 27/05/2021
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/05/2021
14:11:22

EXPEDIENTE ::
2021501000000001
Fecha: 07/05/2021
Hora: 00:00
Und. reg: REGISTRO GENERAL





presupuestaria y sostenibilidad financiera, por lo que procede realizar un segundo nivel de consolidación.

D) Ajustes de Consolidación

Los ajustes a realizar entre estas entidades y las integradas en el primer nivel de consolidación son los siguientes:

Entre el Ayuntamiento y Fomento los Alcores se consolidan:

Se reduce del Capítulo IV de ingresos de Fomento los Alcores, la cantidad de 225.273,15 € correspondientes a encargos a realizar por la empresa, que a su vez disminuyen el Capítulo IV del Estado de Gastos “Transferencias corrientes” del Ayuntamiento.

Entre el OAL Centro Municipal de Formación Integral y Fomento los Alcores se consolidan:

Se reduce del Capítulo IV de ingresos de Fomento los Alcores, la cantidad de 82.298,96 €, que a su vez disminuyen el Capítulo IV del Estado de Gastos “Transferencias corrientes” del OAL Centro Municipal de Formación Integral.

Entre el Ayuntamiento y Rubero se consolidan:

Se reduce del Capítulo IV de ingresos de Rubero, la aportación anual de 3.675,90 €, que a su vez disminuyen el Capítulo IV del Estado de Gastos “Transferencias corrientes” del Ayuntamiento.

Entre el Ayuntamiento y la Asociación Ciudades de la Ruta Bética Romana:

Se reduce del Capítulo IV de ingresos de Rubero, la aportación anual de 200,00 €, que a su vez disminuyen el Capítulo IV del Estado de Gastos “Transferencias corrientes” del Ayuntamiento.



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E500132CEA00U0D7M4X3J1Z4 en https://sede.carmona.org	FIRMANTE - FECHA	EXPEDIENTE ::
	AYUNTAMIENTO DE CARMONA(P4102400A-AYUNTAMIENTO DE CARMONA) - 27/05/2021 CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/05/2021 14:11:22	2021501000000001 Fecha: 07/05/2021 Hora: 00:00 Und. reg: REGISTRO GENERAL





E) Estado de Consolidación del Presupuesto de la Entidad Local a efectos de la Ley

2/2012:

ESTADO CONSOLIDADO DE INGRESOS DE LA ENTIDAD LOCAL

Cap	Denominación	Consolidado Nivel I	Fomento Los Alcores	Rubero	Asoc Ciud. Ruta Bética	Total Ajustes	Consolidado Nivel II
A)	Oper. Corrientes						
1	Impuestos directos	10.217.922,97	-	-	-		10.217.922,97
2	Impuestos Indirectos	6.448.610,68	-	-	-		6.448.610,68
3	Tasas y Otros Ingresos	7.384.788,61	-	2.500,41	7.150,00		7.394.439,02
4	Transferencias Corrientes	10.081.107,82	448.747,22	50.800,30	2.200,00	311.448,01	10.271.407,33
5	Ingresos Patrimoniales	14.969,71	-	-	-		14.969,71
	Total Oper. Corrientes	34.147.399,79	448.747,22	53.300,71	9.350,00	311.448,01	34.347.349,71
B)	Oper. No Financieras						
6	Enajenación Inversiones Reales	487.295,80	-	-	-		487.295,80
7	Transferencias Capital	0,00	-	-	-		0,00
	Total Oper. No Financieras	487.295,80	-	-	-	-	487.295,80
C)	Oper. Financieras						
8	Activos Financieros	53.600,00	-	-	-		53.600,00
9	Pasivos Financieros	-	-	-	-		-
	Total Oper. Financieras	53.600,00	-	-	-	-	53.600,00
	Total Oper. Capital	540.895,80	-	-	-	-	540.895,80
	Total Estado de Ingresos	34.688.295,59	448.747,22	53.300,71	9.350,00	311.448,01	34.888.245,51

ESTADO CONSOLIDADO DE GASTOS DE LA ENTIDAD LOCAL

Cap	Denominación	Consolidado Nivel I	Fomento Los Alcores	Rubero	Asoc Ciud. Ruta Bética	Total Ajustes	Consolidado Nivel II
A)	Oper. Corrientes						
1	Gastos de personal	16.531.169,82	356.552,03	27.600,00	-		16.915.321,85
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	9.567.060,45	89.195,19	24.000,00	8.884,71	-	9.689.140,35
3	Gastos financieros	136.553,64	3.000,00	100,71	-		139.654,35
4	Transferencias corrientes	2.360.238,88	-	-	-	311.448,01	2.048.790,87
5	Fondo de Contingencias y otros imprevistos	1.443.186,92	-	-	-		1.443.186,92
	Total Oper. Corrientes	30.038.209,71	448.747,22	51.700,71	8.884,71	311.448,01	30.236.094,34
B)	Oper. No Financieras						

La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E500132CEA00U0D7M4X3J1Z4 en <https://sede.carmona.org>

FIRMANTE - FECHA

AYUNTAMIENTO DE CARMONA(P4102400A-AYUNTAMIENTO DE CARMONA) - 27/05/2021
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/05/2021
14:11:22

EXPEDIENTE ::
2021501000000001
Fecha: 07/05/2021
Hora: 00:00
Und. reg: REGISTRO GENERAL



CSV: 07E500132CEA00U0D7M4X3J1Z4





Cap	Denominación	Consolidado Nivel I	Fomento Los Alcores	Rubero	Asoc Ciud. Ruta Bética	Total Ajustes	Consolidado Nivel II
6	Inversiones reales	4.010.028,59	-	-	-		4.010.028,59
7	Transferencias de capital	244.143,49	-	-	-		244.143,49
	Total Oper. No Financieras	4.254.172,08	-	-	-	-	4.254.172,08
C)	Oper. Financieras						
8	Activos financieros	53.600,00	-	-	-		53.600,00
9	Pasivos financieros	342.313,80	-	-	-		342.313,80
	Total Oper. Financieras	395.913,80	-	-	-	-	395.913,80
	Total Oper. Capital	4.650.085,88	-	-	-	-	4.650.085,88
	Total Estado de Gastos	34.688.295,59	448.747,22	51.700,71	8.884,71	311.448,01	34.886.180,22

La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E500132CEA00U0D7M4X3J1Z4 en <https://sede.carmona.org>

FIRMANTE - FECHA

AYUNTAMIENTO DE CARMONA(P4102400A-AYUNTAMIENTO DE CARMONA) - 27/05/2021
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/05/2021
14:11:22

EXPEDIENTE ::
2021501000000001
Fecha: 07/05/2021
Hora: 00:00
Und. reg: REGISTRO GENERAL

